1. Пункт 3.1. устава изложить в следующей редакции:

«Предметом деятельности МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» является оказание услуг (выполнение работ) по реализации предусмотренных федеральными законами, законами Республики Башкортостан, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, нормативными правовыми актами муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, настоящим Уставом, дополнительных образовательных программ, реализация программ спортивной подготовки. Это программы поэтапной подготовки физических лиц по виду спорта (спортивным дисциплинам). Она определяет основные направления и условия спортивной подготовки на каждом ее этапе. Такая программа разрабатывается и реализуется организацией, осуществляющей спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки».

2. Пункт 4.1. устава изложить в следующей редакции:

«МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» осуществляет следующие основные виды деятельности:

- реализация дополнительных образовательных программ по физической культуре и спорту для детей, подростков по видам спорта: футбол, хоккей, волейбол, баскетбол, лапта, настольный теннис, легкая атлетика, гимнастика, лыжные гонки, спортивная борьба, национальная борьба, дзюдо, самбо, пулевая стрельба, велоспорт, плавание, шахматы, шашки, туризм, гиревой спорт и другим видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта; реализация программ спортивной подготовки;
 - техническое творчество детей и молодежи;
 - туризм и краеведение;
 - военно-патриотическое воспитание;
- реализация государственных, межмуниципальных и муниципальных программ в сфере физической культуры, спорта и туризма;
- организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди различных групп населения;
 - пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
- организация учебно-тренировочного и соревновательного процесса по видам спорта, получившим развитие в районе и развитие новых видов спорта;
 - развитие адаптивной физической культуры и спорта инвалидов;
 - проведение районных смотров и конкурсов по физической культуре и спорту;
- подготовка населения района к сдаче нормативов (тестов) и требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и организация приема у населения нормативов (тестов) и требований ГТО;
- подготовка сборных команд района по видам спорта и отдельных спортсменов для участия в межмуниципальных, республиканских, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятиях;
- обеспечение учащихся МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп», сборных команд и отдельных спортсменов района табельным инвентарем, спортивной формой и спортивной обувью на период учебно-тренировочного процесса, подготовки и участия в спортивных соревнованиях»;

3. Пункт 5.5. устава изложить в следующей редакции:

«Организация образовательного процесса в МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» осуществляется в соответствии с образовательными программами, программами спортивной подготовки на основе федеральных стандартов спортивной подготовки и расписаниями занятий. Формы организации образовательного процесса определяются МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп».

Содержание образования в МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» определяется образовательными программами, утверждаемыми МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» самостоятельно. Образовательные программы в МАОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» разрабатываются на основе федеральных государственных требований и федеральных стандартов спортивной подготовки. Образец типовых образовательных программ для учреждения ДО».

Далее по тексту.

Утверждено постановлением главы Администрации муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от № 54. 2022 г. № 54

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ

Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Олимп» муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан